Договор №________

об оказании платных образовательных услуг в сфере профессионального образования

«___»_______________ 202__ г.                                                                                               г. Шахты, Ростовская область

ЧПОУ  «Шахтинский кооперативный техникум бизнеса, коммерции, экономики и права», в лице директора

Щавлинского Юрия Александровича, действующий на основании лицензии 61ЛО№0003905, регистрационный

номер 6249, выданной Региональной службой по надзору и контролю  в сфере  образования Ростовской области

25.02.2016г., свидетельства о государственной аккредитации 61А01 № 0002554, выданного Региональной службой

по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области 17.12.2019 г., и Устава, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» с одной стороны, и _____________________________________________________________________

                                                                 (наименование организации или фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик»,______________________________________________________________,

                                                                                                            ( фамилия, имя, отчество студента)

именуемый в дальнейшем  «Обучающийся», с другой  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик  обязуется оплатить обучение по

образовательной программе среднего профессионального образования: ______________________________________

__________________________________________________________________________________________________

                                     (код и наименование специальности)

по форме обучения: очной, заочной (нужное подчеркнуть) в пределах федерального государственного

образовательного стандарта или образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе

индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора

составляет ________ г.  ______месяцев в  техникуме ЧПОУ ШКТБКЭП расположенном  по адресу:  346500 г. Шахты

Ростовская область, ул. Советская 153

1.3 После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения государственной

итоговой аттестации ему выдается диплом об образовании или квалификации, свидетельство о профессии рабочего,

либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы.

2. Права Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

- Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

промежуточной аттестации Обучающегося;

- применять к Обучающемуся; меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в законодательством

Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя;

-  Взимать дополнительную плату в сумме 2000 рублей за восстановление в техникум при отчислении Потребителя

без уважительной причины.

- Предоставлять  иногороднему Заказчику на время обучения  право проживания в общежитии на основании

отдельного договора (при наличии свободных мест в общежитии).

2.2. Заказчик вправе:

- Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

- Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе в целом и по отдельным

предметам учебного плана.

2.3. Обучающийся вправе:

- Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных установленном разделом 1 настоящего Договора.

- Пользоваться в порядке локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом Исполнителя, необходимым

для освоения образовательной программы.

- Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в культурно-

массовых, физкультурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

- Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

- Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3. Обязанности Сторон

3.1 Обязанности Исполнителя:

- Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

студента;

- Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей».

- Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора.

- Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

- Принимать от Заказчика и (или) Обучающегося плату за образовательные услуги;

- Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2 обязанности Заказчика:
- Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

Исполнителю платежные документы, подтверждающие такую оплату.

- При зачислении Обучающегося и в процессе его обучения своевременно предоставлять Исполнителю все

необходимые документы.

- Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

- Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

- Обеспечить посещение Обучающимся занятий, согласно расписанию занятий, выполнение им всех видов заданий,

предусмотренных учебным планом и образовательными программами.

3.3 обязанности Обучающегося:

- Добросовестно освоить профессиональную образовательную программу, предусмотренную п.1.1 настоящего

Договора, и овладеть всеми видами профессиональной деятельности, предусмотренными соответствующими

квалификационными характеристиками специалиста, в т.ч. посещать занятия, предусмотренные учебным

расписанием (либо извещать Исполнителя об уважительных причинах своего отсутствия на занятиях),

самостоятельно выполнять задания по подготовке к занятиям;

- Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка обучающихся и иных локальных нормативных

актов образовательной организации, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в

частности, проявлять уважение к другим обучающимся и работникам Исполнителя, не посягать на их честь и

достоинство;

- Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок оплаты

4.1. Заказчик обязуется своевременно оплачивать образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором

в следующем порядке:

за____________________уч. год ___________ руб. за_____________________уч. год ___________ руб.

 -   25%     -    до 25 августа -   25%      -      до 25 августа

-   25%     -     до 1 ноября -   25%      -      до 1 ноября

-   25%     -     до 1 января -   25%    -       до 1 января

-   25%     -     до 1 марта уч. г. -   25%    -       до 1 марта уч. г.

4.2. Стоимость платных образовательных услуг может быть изменена в сторону увеличения при следующих

обстоятельствах, не зависящих от Исполнителя:

с учетом уровня инфляции, повышением МРОТ, повышением оплаты за коммунальные услуги предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. В случае

изменения стоимости платных услуг, на основании приказа директора Исполнителя, стоимость за обучение может

быть увеличена на текущий и следующий за ним учебный год, при этом Стороны заключают дополнительное

соглашение к настоящему Договору, которое подписывается обеими сторонами.

5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет,

отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

- в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию, - в случае  просрочки оплаты стоимости

платных образовательных услуг;

- а также в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в приказе об отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Обучающемуся убытков.

5.7. Заказчик или Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

7. Юридические адреса сторон.

Исполнитель: Частное профессиональное образовательное учреждение «Шахтинский кооперативный техникум

бизнеса, коммерции, экономики  и права».

Почтовый адрес: 346500, г. Шахты, Ростовской области, ул. Советская, 153.тел. 8-8636-22-26-97

Заказчик: __________________________________________________________________________________________

Ф.И.О., дата рождения

___________________________________________________________________________________________________

(прописан по адресу,  телефон)

паспорт: серия _______ № ________________ выданный  __________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон

   ТЕХНИКУМ:

               ДИРЕКТОР

Первый  год обучения

ЗАКАЗЧИК

Второй год обучения

ЗАКАЗЧИК

          М.П. ______________________

    (фамилия, инициалы)

_____________________

   (фамилия, инициалы)

_______________Ю.А. Щавлинский __________________

                    (подпись)

____________________

         (подпись)

«_____»________20____г. «_____»____________20___г. «_____»__________20___г.

Потребитель________

                     (подпись)

	6. Срок действия Договора